
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0325-AD-82

Lima, .29..de.... JUNTO de 1982...
CONSIDERANDO :

Que, se encuentra vacante la plaza de Ingeniero 111, Grado 1
Sub Grado 1, Jefe de la Oficina Central de Infraestructura y Equipa»
miento;

Que, dicha vacante, por disposición de la Alta Dirección ha
sido desempeñada por el Ing? Alfredo Rossi Huertasy¿ funcionario que
reune los requisitos mínimos para el cargo, siendo conveniente proce
der a formalizar el Encargo correspondiente, en vía de regularización;

De conformidad con lo dispuesto por los Artículos 372 y 452
del Decreto Ley N?2 20555, Segunda Disposición Complementaria del De-
creto Legislativo N2 135, Artículo 1022 del Reglamento de la Ley N?2

11377, aprobado por Decreto Supremo N* 522 de 26 de Julio de 1950, -
Decreto Ley N% 21292, modificado por Decreto Ley N% 22867 y Artículo
252 del Decreto Supremo N% 001-77=PM/INAP de 23 de Febrero de 1977;y

Estando a lo informado por las Oficinas Central de Adminis »
tración y de Asesoría Jurídica y con opinión favorable de la Direc -
ción Ejecutiva;

SE RESUELVE:

Artículo 1%.- ENCARGAR, en vía de regularización, el Puesto
nde Ingeniero 111, Grado 1 Sub Grado 1, Jefe de la Oficina Central de
“Infraestructura y Equipamiento, al Ingeniero Alfredo ROSSI HUERTAS,

Ihmgeniero 11, Grado 11 Sub Grado 2, Jefe de la Unidad de Proyectos y
2 Y

: Obras de la misma Dependencia, a partir del 12 de Enero y hasta el -
AS ¿30 de Junio de 1982,

AA Artículo 2%. El egreso que origine el cumplimiento de la =”

presente Resolución se aplicará con cargo a las correspondientes -
Asignaciones Presupuestales de la Actividad 1362.0.04 del Programa -—

1362 del Pliego Presupuestario del Instituto Peruano del Deporte pa”
ra el Ejercicio Fiscal 1982,

Regístrese y comuníquese. - 7

UP/MCL.
dqp.

Peruano del Deporte



Red No 0325—AD=82 del 25-JUNIO- 82
AXrrINSTITUTO PERUANO DEL DEPORI

INSTITUTO PERUANO .
22

JUN, 1882

DEL DEPORTE ASUNTO: Encargo de puesto : LnUER

INFORME N2 215-0AJ-82

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1.- La Alta Dirección del IPD ha dispuesto se regularice el encargo -
de puesto encomendado al Ing. Alfredo Rossi Huertas, Ingeniero
II, Grado II-2, Jefe de la Unidad de Proyectos y OBras de la OCIE
al cargo de Ingeniero 111, Grado 1-1, Jefe de la misma dependen -ú cia. El indicado funcionario viene desempeñando el citado cargo
desde el 1.1.82 a la fecha, siendo conveniente formalizar el re-
ferido encargo.

Según lo informado por la Unidad de Personal, la plaza de Ingeie-
ro III, Grado I-1 se encuentra vacante y el mencionado trabajador
reune los requisitos mínimos para desempeñar el citado cargo.

2.- Esta OAJ opina procedente encargar, en vías de regularización, el
puesto de Ingeniero 111, Grado 1-1 , Jefe de la OCIE al Ing. Alfre
do Rossi Huertas, Ingeniero II, Grado II-2 Jefe de la Unidad de -
Proyectos y Obras de la citada dependencia a partir del 1.1.82 y -
hasta el 30.6.82, en aplicación de lo dispuesto por el Art. 102% -
del Reglamento de la Ley 11377 aprobado por D.S. 522 de 26.7.50; -
D.L. 21292, modificado por D.L. 22867 y Art. 25%del D.S. 001-77-PM/
INAP de 23.2.77.,

Esta OAJ se permite recomendar a la Alta Dirección asimismo la regu
larización de algunos encargos de plazas que corresponden a las Jeo faturas de las diferentes dependencias del IPD, que desde hace año
y medio vienen desempeñándose sin que hasta la fecha se haya forma-
lizado con la respectiva Resolución administrativa.

Lima, 22 de junio de 1982

Atentamente,

ms Olea)



yS
17:6-3

DEL DEPORTE e
“AS d“A4n0 de los Derechos del Minne :1:4

INSTITUTO PERUANO

INFORME N2 /yres
A ? Señor JORGE BRUSH NOEL

Jefe de la Oficina Central de Administración

DE ? Unidad de Personal

ASUNTO : Eleva Proyecto de Resolución Jefatural sobre
Encargo de Puesto.

FECHA ? Lima, 10 de Junio de 1982

Tengo el agrado de dirigirme a su digno Des-
pacho, elevando a su consideración un Proyecto de Resolución
Jefatural por el cual se Encarga, en vía de regularización, -
el puesto de Ingeniero III, Grado 1 Sub Grado 1, Jefe de la -
Oficina Central de Infraestructura y Fquipamiento al Ingenie-
ro Alfredo ROSSI «HUERTAS, Ingeniero II, Grado II Sub Grado 2
Jefe de la Unidad de Proyectos y Obras de la misma Dependen -
cia, a partir del 1% de Enero y hasta el 30 de Junio de 1982,

Sobre el particular, esta Unidad de Personal
estima procedente formalizar el encargo, por cuanto dicha pla
za vacante, por disposición de la Alta Dirección ha sido de -
sempeñada por el Ingeniero Alfredo Rossi, funcionario que reu
ne los requisitos mínimos. E

E Por consiguiente, acompaño al presente el -
respectivo proyecto de Resolución Jefatural a fin de que por
su intermedio sea elevado a la Alta Dirección para su autori-
zación.

Es todo cuanto tengo que informar a usted, -
salvo mejor parecer.

Atentamente,

UP/MCL. OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN

dqp. UNIDAD DIY HERSONAL

Con la epiniéón feverableQUE"e esta Jefatura;elénese
MARÍÓ A. CASTRO LOZADA a la Dirección Ejecutiva,

17-06-82

HATÚSH N.Oficins Central de
inistracion del IPD


